4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 3748 от 20.05.2016
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 05.05.2014
№ 2929 «Об утверждении порядка
проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 05.05.2014 № 2929 «Об утверждении порядка проведения оценки эффективности реализации           муниципальных программ» (с изменениями от 20.10.2014 № 7132, 22.01.2015                 № 300, 12.03.2015 № 1645, 05.05.2015 № 2939) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Абзац пятый пункта 2.6 исключить.
1.2. Пункт 2.6 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- сводную информацию о достижении целевых показателей результатов реализации муниципальных программ, включенных в решение Думы города           о бюджете города, по форме согласно приложению 5 к порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ».
1.3. Приложение 3 к порядку проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Дополнить порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ приложением 5 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее            постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя           главы Администрации города Шерстневу А.Ю.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______
Сводная информация
по оценке эффективности реализации муниципальных программ
	Наименование муниципальной программы
	Итоговая расчетная оценка
достижения цели (ИРОДЦi)
	Интегри-
рованная
оценка
достижения
цели
	Итоговая
расчетная оценка
выполнения мероприятий (ИРОВМi)
	Интегрированная оценка
выполнения мероприятий
	Итоговая расчетная оценка
качества фактически предоставляемых муниципальных услуг
(выполняемых
работ) (ИРОКi)
	Уровень качества
	Итоговая
расчетная оценка
экономической
эффективности (ИРОЭЭi)
	Интегрированная оценка
экономической эффективности
	Итоговая
расчетная
оценка
эффективности (ИРОЭi)

	1. Муниципальная программа

	2. Муниципальная программа

	…

	n. Муниципальная программа

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______
Сводная
информация о достижении целевых показателей результатов реализации муниципальных программ,
включенных в решение Думы города о бюджете города,
за 20__ год
	Наименование муниципальной программы/целевых показателей результатов реализации
муниципальных программ
	Отчетный период
	Отклонение
	Примечание
(основные факторы, обусловившие
неисполнение/перевыполнение показателей,
с выделением внешних и внутренних факторов)

	план
на 20__ год
	факт
за 20__ год
	%
исполнения
	ед.
	%

	1.

	1.1.

	1.2.

	2.

	2.1.

	…